
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 3 del 08/01/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 novembre 2007, n. 1999
 
Variazione di bilancio ai sensi dell'art. 42, comma 2 della legge regionale 28/2001. U.P.B. 3.2.1 - Settore
Urbanistica. Contributi per redazione strumentazione urbanistica 2007. Cap. 571010.
 
 
L'Assessore all'Urbanistica ed E.R.P. Prof.ssa Angela Barbanente, sulla base dell'istruttoria espletata
dall'Ufficio e confermata dal Dirigente del Settore Urbanistica riferisce quanto segue:
 
"La legge regionale n. 31 del 20.08.74 prevede la concessione di contributi - ai Comuni che ne fanno
richiesta - per la redazione di strumenti urbanistici con la conseguente istituzione nel bilancio autonomo
regionale del capitolo 571010 sul quale imputare i provvedimenti di liquidazione dei contributi concessi.
 
La L.R. 16.04.2007, n. 11 di approvazione del bilancio regionale di previsione 2007, ha finanziato per
l'anno in corso il capitolo 571010, inserito nella U.P.B. 3.2.1, con uno stanziamento complessivo di euro
1.000.000,00, destinato alla realizzazione dei predetti interventi.
 
La medesima Legge, ha finanziato per l'anno in corso il capitolo 571020, inserito nella stessa U.P.B.
3.2.1, con uno stanziamento di euro 250.000 destinato ai Comuni, per la redazione delle varianti di
recupero previste dalle LL.RR. 26/85 e 40/86.
 
In esecuzione dei Decreti del Presidente della Giunta Regionale, Commissario ad acta per il piano di
rientro del disavanzo sanitario regionale anno 2006 nn. 1 - 2 e 3/2007, sono stati accantonati e resi
indisponibili sull'importo di euro 1.000.000,00 previsto sul capitolo 571010 la somma di euro 54.157,28 e
sull'importo previsto sul capitolo 571020 la somma di euro 13.539,32.
 
In virtù di quanto innanzi esposto, si ha una disponibilità di euro 945.842,72 sul capitolo 571010 ed una
disponibilità di euro 236.460,68 sul capitolo 571020.
Considerato che per quanto attiene le succitate LL.RR. 26/85 e 40/86, per il corrente anno non risultano
pervenute richieste da parte dei Comuni, e che lo stanziamento di euro 945.842,72 con il quale è stato
finanziato il capitolo 571010, risulta insufficiente rispetto alle richieste pervenute di gran lunga superiori
alle disponibilità finanziarie previste dallo stesso capitolo, al fine di acquisire risorse aggiuntive, si ritiene
opportuno procedere, ai sensi dell'art. 42, comma 2, della L.R. 28/01, ad una variazione compensativa
tra i capitolo 571010 e 571020, entrambi appartenenti alla medesima U.P.B. 3.2.1.
 
Pertanto è possibile trasferire dal Capitolo 571020 al Capitolo 571010 la somma di euro 236.460,68 per
insussistenza di richieste.
 
A seguito di tale variazione compensativa le risorse disponibili sul capitolo 571010 ammonterebbero,

1



conseguentemente, ad euro 1.182.303,40.
 
COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R.2812001 e successive modificazioni ed integrazioni.
 
"Variazione compensativa al Bilancio per l'esercizio finanziario 2007 fra capitoli della medesima unità
previsionale, ai sensi dell'art. 42, comma 2 della L.R. n. 28 del 16.11.2001".
 
VARIAZIONE IN DIMINUZIONE
Capitolo 571020 - euro 236.460,68
 
VARIAZIONE IN AUMENTO
Capitolo 571010 + euro 236.460,68
 
All'impegno della spesa riveniente dal presente provvedimento sul capitolo 571010 così come
rifinanziato, provvederà il Dirigente del Settore Urbanistica con atto dirigenziale da assumersi entro il
corrente esercizio finanziario.
 
Il presente provvedimento appartiene alle sfere delle competenze della Giunta così come puntualmente
definite dalla lettera K, del 4° comma dell'art.4 della ex l.r. 7 del 4/2/97.
 
L'Assessore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta l'adozione
del conseguente atto finale".
 
LA GIUNTA
 
- UDITA la relazione dell'Assessore e la conseguente proposta;
 
- VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento da parte della responsabile P.O. e
dal dirigente del Settore che ne attestano la conformità;
 
- A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge
DELIBERA
 
- DI PROCEDERE per le motivazioni indicate in premessa ad effettuare, ai sensi dell'art. 42, comma 2,
della L.R. 28/01, variazione compensativa tra i capitoli di bilancio 571020 (variazione in diminuzione: -
euro 236.460,68) e 571010 (variazione in aumento + euro 236.460,68) dell'esercizio finanziario 2007,
inseriti nella medesima UPB 3.2.1, attribuita al Settore Urbanistica;
 
- DI DARE ATTO che all'impegno della spesa riveniente dal presente provvedimento sul capitolo
571010 così come rifinanziato, provvederà il Dirigente del Settore Urbanistica con atto dirigenziale da
assumersi entro il corrente esercizio finanziario.
 
- DI TRASMETTE il presente provvedimento al Consiglio Regionale, ai sensi dell'art. 13, comma 2 della
L.R. n. 11/07;
 
- DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 42,
comma 7 della L.R. 28/01.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA

2



Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELAL GIUNTA
On. Nichi Vendola

3


